

FGU Aarhus

Kernefortælling for FGU Aarhus

FGU Aarhus arbejder for at gøre en forskel for alle elever uanset hvem I er, og hvad I kommer med. Vi har et godt ungdomsmiljø, hvor du vil føle dig tilpas og hvor fællesskabet med andre er vigtigt. Vi hjælper dig på vej i ungdomsuddannelse eller arbejde og guider dig det rigtige sted hen, så dine talenter og evner kan finde anvendelse og være til nytte.

FGU Aarhus skal være med til at åbne dine øjne for hvor alsidigt et uddannelsesbillede vi har i Danmark, og hvor mange muligheder, der ligger foran jer. Vi møder dig med et nyt og unikt tilbud om virkelighedsnær produktion og undervisning der danner mening. Vi arbejder i tre forskellige spor; almen grunduddannelse, produktionsgrunduddannelse og erhvervsgrunduddannelse. Hvert spor har sine egne kendetegn og danner tilsammen en bred vifte af fagligheder. Her kan du forvente tydelighed og klare rammer. Hos FGU Aarhus er du og dine interesser udgangspunkt for praksisforankret læring i forskellige faglige og sociale fællesskaber.

Vi har medarbejdere med forskellige faglige og sociale kompetencer, som giver plads og mulighed for dig. På FGU arbejder vi i en kultur, der er præget af samarbejde, videndeling og gensidig respekt for hinandens forskellige kompetencer. Vi tror på, at vores diversitet og samarbejde rummer den styrke, der skal til for at løfte netop dig, der er i målgruppen for FGU. Vi er altid åbne overfor nye idéer og at afprøve disse - både fagligt og pædagogisk. Mens du er her, har du mulighed for at reflektere over og blive klogere på livet. Du skal have lov til at være ung – trives i det – og samtidigt være på vej til at klare dig selv sammen med andre. Når du møder udfordringer – og det gør alle – er vi klar til at guide dig på vej.

Vi tager os af hinanden, hjælper, det bedste vi kan – og lader aldrig nogen stå tilbage alene. Vi udviser respekt for forskellige holdninger og meninger, som vi åbent kan diskutere og tale om. Vi har alle ansvaret for at skabe en fælles kultur og et godt og trygt læringsmiljø.

Tiden på FGU Aarhus skal være skelsættende for dig og du kommer til at tilegne dig faglige, personlige og sociale kompetencer. Vores ambition er, at du kommer til at tænke tilbage på skolen og kammeraterne med stolthed, glæde og stærke oplevelser i bagagen. Alt hvad vi gør, skal give mening for dig, om ikke først så senere.